
OBSAH

▲ 34 Teprve po nás 
přišel Terminátor
Vítejte v říši fantazie. Václav Šorel je 
tvůrce řady papírových vystřihovacích 
modelů z časopisu ABC a v neposlední 
řadě i autor legendárních komiksů. 
Jakým způsobem připravoval 
vystřihovánky?

► 56 Z ulice do galerií
Jako puberťák běhal po ulicích s barvami 

v ruce a svá jména jako 2Rock, Key 
nebo Tron834 rozšiřoval po městě.

v , HPv galeriích nebo tvoří osobité velkoplošné 
malby. Jak moc se změnila graffiti scéna?

A proč svou výstavu pojmenoval Babyloni I

Dnes výtvarník Michal Škapa vystavuje

ř  '

41 Nejdražší lyžařská střediska
Ischgl? Svatý.Mořic? Courchevel? Luxusní horské resorty, kde se vedle 
parádního lyžování dá vyžít i při bohatém nočním životě, najdete snad v každé 
evropské zemi, kam se jezdí i za sněhem. Kam v případě, že si chcete zalyžovat 
a nevíte co s penězi, vyrazit?

t  40  Život před narozením
Jak vypadáme a žijeme v době před narozením? „Na 
mnoho otázek spojených s nitroděložním vývojem známe 
odpovědi díky zobrazovacím metodám,“ říká profesor 
MUDr. Pavel Calda z Gynekologicko-porodnické kliniky 
1. LF UK a VFN. Co vnímáme, když se jako embryo 
teprve vyvíjíme?

▲ 68 Ilja Racek: Vzpomínky na tátu
Uhrančivý zjev a láska к divadlu jsou pro ně typickým rysem.
I když Ilju Racka film kdysi spíše přehlížel, na divadle zářil a dlouhá 
léta patřil к oporám hereckého souboru Divadla na Vinohradech.
V jeho divadelním odkazu pokračuje i Ilja Racek ml., ředitel 
Slezského divadla v Opavě. Jak se mu žije se slavným jménem?


